



උසස් පෙළ වෘත්තීය විෂය ධාරාව

12 ශ්‍රේණියට සිසුන් ඇතුළත් කරගැනීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම - 2025 (දෙවැනි අදියර)

2024 (2025) අ.පො.ස. සාමාන්‍ය පෙළ විභාග ප්‍රතිඵල නිකුත් වීමත් සමඟ, 2025/2026 අධ්‍යයන වර්ෂයේ ම දෙවැනි අදියර ලෙස උසස් පෙළ වෘත්තීය විෂය ධාරාවේ 12 ශ්‍රේණියට නවක සිසුන් ඇතුළත් කරගැනීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. මෙම විෂය ධාරාවට සිසුන් ඇතුළත්කර ගැනීමේ දී අ.පො.ස. සාමාන්‍ය පෙළ විභාගයේ ප්‍රතිඵලය සලකා බලනු නොලැබේ.

වෘත්තීය විෂය ධාරාව යටතේ, 12 ශ්‍රේණියේ පාසල් අධ්‍යයන කටයුතු සම්පූර්ණ කර, 13 ශ්‍රේණියේ දී පහත දක්වා ඇති වෘත්තීය විෂයයන්ගෙන් එකක් යටතේ ඇති ජාතික වෘත්තීය සුදුසුකම් 4 වන මට්ටමේ වෘත්තීය පුහුණු පාඨමාලාවක් සඳහා සිසුන් යොමු කෙරේ. පාඨමාලා සාර්ථක ව සම්පූර්ණ කරන සිසුන්ට NVQ4 සහතිකය ලබා ගැනීමට හැකි වේ.

1. ළමා මනෝ විද්‍යාව හා ආරක්ෂණය
2. සෞඛ්‍ය හා සමාජ ආරක්ෂණය
3. ශාරීරික අධ්‍යාපනය හා ක්‍රීඩා
4. ප්‍රාසංගික කලාව
5. කාර්ය සිද්ධි කළමනාකරණය
6. ශිල්ප කලා
7. අභ්‍යන්තර නිර්මාණකරණය
8. විලාසිතා නිර්මාණකරණය
9. ග්‍රැෆික් නිර්මාණකරණය
10. සංචරණය හා ආගන්තුක සත්කාර
11. භූ දර්ශන නිර්මාණකරණය
12. ව්‍යවහාරික උද්‍යාන විද්‍යා තාක්ෂණ අධ්‍යයනය
13. පශු සම්පත් නිෂ්පාදන තාක්ෂණ අධ්‍යයනය
14. ආහාර නිෂ්පාදන තාක්ෂණ අධ්‍යයනය

15. ජලජ සම්පත් තාක්ෂණ අධ්‍යයනය
16. වැවිලි බෝග නිෂ්පාදන තාක්ෂණ අධ්‍යයනය
17. ඉදිකිරීම් තාක්ෂණ අධ්‍යයනය
18. මෝටර් යාන්ත්‍රික තාක්ෂණ අධ්‍යයනය
19. විදුලිය හා ඉලෙක්ට්‍රොනික තාක්ෂණ අධ්‍යයනය
20. ජේෂකර්ම හා ඇඟලුම් තාක්ෂණ අධ්‍යයනය
21. ලෝහ සැකසුම් තාක්ෂණ අධ්‍යයනය
22. ඇලුමිනියම් පිරිසැකසුම් තාක්ෂණ අධ්‍යයනය
23. කලාව හා පිරිසැකසුම්කරණය
24. පාරිසරික අධ්‍යයනය
25. පරිගණක දෘඩාංග සහ ජාලකරණය
26. නිමැවුම්කරණය
27. විකුණුම් හා අලෙවිකරණය
28. සැපයුම් කළමනාකරණය

මේ අනුව, උසස් පෙළ වෘත්තීය විෂය ධාරාව හැදෑරීමට අපේක්ෂා කරන සිසුන්, මේ සමඟ ඇති අයදුම්පතේ ආකෘතියට අනුව සකස් කරන ලද අයදුම්පතක් **2025.08.14** දින වන විට ඉල්ලුම් කරන පාසලේ විදුහල්පතිට යොමු කළ යුතු ය. (විෂය ධාරාව ක්‍රියාත්මක කෙරෙන පාසල් ලේඛන මෙතැනින් ලබා ගන්න)

වැඩිදුර තොරතුරු සඳහා සතියේ දිනවල පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 4.00 දක්වා දුරකථන අංක 0112 787136/ 0112 786746 ඇමතිය හැක.

බී. ඩී. එස්. බාලසූරිය

අධ්‍යාපන අධ්‍යක්ෂ (සැමට අධ්‍යාපන ශාඛාව)



உயர் தர தொழிற்பாடத்துறை

தரம் 12 இற்கு மாணவர்களை அனுமதிப்பதற்கான விண்ணப்பம் கோரல் – 2025 (இரண்டாம் கட்டம்)

2024 (2025) க.பொ.த சாதாரண தரப் பரீட்சைப் பெறுபேறுகள் வெளியிடப்பட்டதும், 2025/2026 கல்வி ஆண்டில் இரண்டாவது கட்டமாக உயர் தர தொழிற் பாடத்துறையின் தரம் 12 இற்கு புதிய மாணவர்களை அனுமதிப்பதற்காக விண்ணப்பப் படிவங்கள் கோரப்படுகின்றன. இப் பாடத்துறைக்கு மாணவர்களை அனுமதிக்கும் போது க.பொ.த சாதாரண தரப் பரீட்சைப் பெறுபேறுகள் கருத்தில் கொள்ளப்படமாட்டாது.

தொழிற் பாடத்துறையின் கீழ், தரம் 12 இல் பாடசாலைக் கற்றல் செயற்பாடுகளை நிறைவு செய்து, தரம் 13 இல் கீழே தரப்பட்டுள்ள தொழிற் பாடங்களின் ஒன்றில் தேசிய தொழிற் தகைமை மட்டம் 4 இற்குரிய தொழிற் பயிற்சிப் பாடநெறி ஒன்றிற்கு மாணர்கள் இணைத்துக் கொள்ளப்படுவார்கள். பாடநெறிகளை வெற்றிகரமாக பூர்த்தி செய்யும் மாணவர்களுக்கு NVQ4 சான்றிதழினைப் பெற்றுக் கொள்ள முடியும்.

- குழந்தை உளவியல் மற்றும் பாதுகாப்பு
- சுகாதாரம் மற்றும் சமூக பாதுகாப்பு
- உடற் கல்வி மற்றும் விளையாட்டு
- அரங்கற் கலை
- நிகழ்ச்சி முகாமை
- கலை மற்றும் கைவினை
- உள்ளக வடிவமைப்பு
- நவநாகரீக வடிவமைப்பு
- கிராஃபிக் வடிவமைப்பு
- சுற்றுலாத்துறை மற்றும் விருந்தோம்பல்
- நிலத்தோற்ற வடிவமைப்பு
- பிரயோக தோட்டக் கலைத் தொழில்நுட்பக் கல்வி
- கால்நடை உற்பத்தித் தொழில்நுட்பக் கல்வி
- உணவு உற்பத்தித் தொழில்நுட்பக் கல்வி

- நீர்வளத் தொழில்நுட்பக் கல்வி
- பெருந் தோட்டப் பயிர்ச்செய்கை உற்பத்தித் தொழில்நுட்பக் கல்வி
- கட்டுமானத் தொழில்நுட்பக் கல்வி
- மோட்டார் இயந்திர தொழில்நுட்பக் கல்வி
- மின் மற்றும் இலத்திரனியல் தொழில்நுட்பக் கல்வி
- ஜவுளி மற்றம் ஆடைத் தொழில் நுட்பக் கல்வி
- உலோகக் கட்டுமான தொழில்நுட்பக் கல்வி
- அலுமினிய கட்டுமான தொழில்நுட்பக் கல்வி
- கலை மற்றும் வடிவமைப்பு
- சுற்றாடல் கல்வி
- கணணி வன்பொருள் மற்றும் வலையமைப்பு
- உற்பத்தி

27. விற்பனை மற்றும் சந்தைப்படுத்தல்

28. வழங்கல்கள் முகாமைத்துவம்

அதற்கமைய, உயர் தர தொழிற் பாடத்துறையில் கற்க எதிர்பார்க்கும் மாணவர்கள், இத்துடன் தரப்பட்டுள்ள மாதிரி விண்ணப்பப் படிவத்திற்கமைய தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவமொன்றை **2025.08.14ம்** திகதிக்கு முன்னர் விண்ணப்பிக்கும் பாடசாலையின் அதிபருக்கு அனுப்பிவைத்தல் வேண்டும். (பாடத்துறை நடைமுறைப்படுத்தப்படும் பாடசாலைகளின் பட்டியலை இங்கு பெற்றுக் கொள்ளலாம்)

மேலதிக தகவல்களுக்கு வார நாட்களில் மு.ப. 9.00 முதல் பி.ப 4.00 வரையில் 0112 787136/ 0112 786746 ஆகிய தொலைபேசி இலக்கங்களுடாக தொடர்புகொள்ள முடியும்.

பீ.டி.எஸ் பாலசூரிய

கல்விப் பணிப்பாளர் (அனைவருக்கும் கல்விக் கிளை)



Advanced Level Vocational Stream Call for Applications for Grade 12 Admissions – 2025 (Second Phase)

With the release of the 2024 (2025) G.C.E. Ordinary Level examination results, applications are called for the admission of new students to Grade 12 of the Advanced Level Vocational stream, as the second phase of the academic year 2025/2026. The **results of the G.C.E. Ordinary Level examination will not be considered** in the admission of students to this stream.

Under the Vocational Stream, students complete their Grade 12 studies in school and are referred to a National Vocational Qualification Level 4 **vocational training course** in Grade 13, under one of the vocational subjects listed below. Students who successfully complete the course will be able to obtain the NVQ4 certificate.

1. Child Psychology and Care
2. Health & Social Care
3. Physical Education and Sports
4. Performing Arts
5. Event Management
6. Arts and Crafts
7. Interior Designing
8. Fashion Designing
9. Graphic Designing
10. Tourism and Hospitality Management
11. Landscaping
12. Applied Horticultural Studies
13. Livestock Product Studies
14. Food Processing Studies

15. Aquatic Resource Studies
16. Plantation Product Studies
17. Construction Studies
18. Automobile Studies
19. Electrical and Electronic Studies
20. Textile and Apparel Studies
21. Metal Fabrication Studies
22. Aluminum Fabrication Studies
23. Art and Designing
24. Environmental Studies
25. Computer Hardware & Networking
26. Manufacturing
27. Sales and Marketing
28. Logistics Management

Accordingly, students who wish to follow the Advanced Level Vocational Stream should submit an **application** prepared in accordance with the [application format](#) herewith to the **Principal of the school they are applying to, by 14.08.2025.** ([Get the list of schools that conduct the Stream here](#)).

For more information, phone numbers 0112 787136/ 0112 786746 can be contacted on weekdays from 9.00 a.m. to 4.00 p.m.

B. D. S. Balasooriya
 Director of Education (Education for All Branch)